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Dommerdirektiver MNBR, sesongen 2018/19 

Kommunikasjon & protester 
Tilbakemeldinger over lengre tid fra både dommere, spillere og lagledere er at kommunikasjonen 

mellom de forskjellige partene oppleves som svært vanskelig og uten tegn på bedring. 

Dommerkomiteen anerkjenner at problemet er toveis og oppfordrer til følgende:  

Kamplederne oppfordres til å holde en positiv og/eller respektfull tone i sin kommunikasjon, mens 

det forventes at spillere og lagledere gjør det samme i sin kommunikasjon tilbake. Dialog er ønskelig, 

men dessverre ikke alltid mulig. Det betinger at begge parter er innstilt på å lytte og forstå motparten. I 

motsatt fall minner vi om ordlyden i reglene; 

605,22: «Når en spiller eller et medlem av lagledelsen protesterer på dommernes avgjørelser, eller ledelsen 

utføres på en forstyrrende eller på en annen ukorrekt måte» (2 minutter) 

610,1: «Når en spiller eller et medlem av lagledelsen er skyldig i usportslig opptreden. 

Usportslig opptreden inkluderer: Med tale eller gester, oppføre seg på en fornærmende og urettferdig måte mot 

dommerne (….)» (2+10 minutter) 

Kort fortalt sier reglene at enhver protest, spontan eller ikke, kvalifiserer til 2 minutters utvisning. All 

annen (mangel på) reaksjon skjer som følge av kampleders diskresjon og må tolkes som et tegn på at 

man blir møtt med forståelse for en uttrykt frustrasjon i stedet for en skarp pisk. Dette er likevel 

ingen fribillett og det går en grense som må respekteres. 

 

Klubbene gjøres med dette som bakteppe oppmerksom på at enkleste vei til færre utvisninger og 

bedre atmosfære er en rolig og behersket kaptein som står for all dialog med kamplederne på 

vegne av laget.  Kamplederne oppfordres til å opprettholde en god dialog dersom lagene møter 

dette kriteriet. -Men også til å reagere mot dårlig oppførsel fra spillere/lagledere. 

 

Dommerstil & kollegialitet 

Mange av dommerne våre er medlemmer av klubber hvor de også spiller selv. Det registreres at 

mange dermed også bruker tøy med logoer/navn på klubb som gjerne stiller med lag i samme serie 

som kampen som skal dømmes. Samtidig har vi også sett at tidlig nok oppmøte til kamp har gått for 

langt vekk fra ønsket praksis. 

 

Det presiseres derfor at dommerne skal søke å stille i så klubbnøytrale klær som mulig til 

dommeroppdrag og være tilstede i hall senest 20 minutter før oppsatt kampstart. 

De siste sesongene har DK også fjernet flere innmeldte dommere fra våre dommerlister pga dårlig 

oppførsel ovenfor dommerkollegaer mens man selv er enten spiller, lagleder eller tilskuer.  

 

Slike hendelser tolereres ikke og dette vil fortsatt være gjeldende praksis for slike tilfeller! 
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Taklinger/duellspill med ben/kne 
Det har vært en fortsatt tendens til at taklinger og hindringer gjennom bruk av ben/kne har fått 

passere ustraffet og er derfor i ferd med å bli innlemmet som en «naturlig» del av innebandyen i 

MNBR.  Disse taklingene har stor skaderisiko, er ikke en naturlig del av spillet og har ingenting med å 

forsøke å vinne ballen å gjøre. Slike taklinger vurderes som minimum hardt spill og skal honoreres 

med lagstraff/kampstraff deretter.  

 

Den første lagkapteinen som sender en mail til dommerkomite@mnbr.no og bekrefter at denne har 

lest og forstått disse retningslinjene får overrakt en premie fra DK ved første anledning. 

Målsetning: Fjerne denne typen taklinger fra spillet! 

 

Taklinger/dytt mot vant/målbur 
Likt som punkt 3 har dette fått utvikle seg til å nærmest bli normalt i MNBR. Vi vil stoppe denne 

utviklingen og fjerne disse hendelsene som ofte medfører stor skaderisiko. 

Situasjoner hvor en eller begge parter kommer i/med fart medfører ekstra stor skaderisiko og skal 

belønnes med minimum 5 minutter lagstraff. Kamplederne anbefales å følge en streng linje ved 

taklinger/dytt mot vant/målbur 

 

605,5: «Når en spiller trenger eller dytter en motstander mot vantet eller målburet» (2 min) 

607,5: «Når en spiller takler eller dytter en motstander mot vantet eller målburet»  (5 min) 

613,5: «Når en spiller er skyldig i farlig fysisk spill. (….) eller takler, kaster eller hekter en motstander 

mot vantet eller målburet (….)» (Kampstraff 1) 

617,2: «Når en spiller eller et medlem av lagledelsen er skyldig i en brutal forseelse» (Kampstraff 3) 

 

Målsetning: Fjerne denne typen taklinger fra spillet! 

 

 

 

Sportslig hilsen 

 

Dommerkomiteen 

Midt-Norge Bandyregion 
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